CVIDAM ARDVA SVADENTI.

Quæ mihi misisti Clarum redolentia uatem,
 Accepi placido carmina docta sinu:
 In quibus altarum memorans præconia laudum,

Side-

Siderei tollis me super astra poli:
 Ac me sanguineas hortaris dicere pugnas,
 Et tot magnorum splendida gesta ducum.
 Si mihi Pierium præstaret Apollo fauorem,
 Parèrem monitis clare Poeta tuis.
 Sed mihi Castaleum nec spirant pectora nectar,
 Nec sunt Aonio labra rigata lacu.
 Non mihi Pegaseæ ueniunt in carmina uires,
 Ut possim tantos edere uoce uiros.
 Non uerso tantum tenero sub pectore robur:
 Tanta negant humeri pondera ferre mei.
 Post modò maturis fuero cum doctior annis,
 Si potero, monitus fortè subibo tuos.
 Interea fixum teneas sub corde Ioannem,
 Qui canis Andina carmina digna tuba.

CHRISTOPHORO CRISPO.

Scribere Crispe iubes Regis me prælia nostri,
 Nec non magnanimi fortia facta patris.
 Si superent uires, nec desint oria nobis,
 Exequar hortatus forsàn amice tuos.
 At non sunt culicis memorandi uoce leones,
 Nec bene grandifonas eam at auena tubas.
 Tu cui cura minor, simul & facundia maior,
 Cur alijs mandas, quod magis ipse potes?

IANVS PANNONIVS LADISLAO
 Vetesio S. D.

Petis ut te inter meos numerem: Tu uerò istud,
 Plògè antè quàm peteres, impetrastr. Nā ex quo te

Q 4

utri-

utriusq; linguæ Musæ inter suos ascripserunt, iâ ex illo amicus mihi esse cœpisti. Nec refert quòd faciem tuâ ignoro. Virtus & doctrina etiam in absentibus facile cernitur. Iure ego tibi gratias habeo, q̄ me ad mutuâ beneuolentiam ultrò prouocasti: qui si tacuisses, dignus eras prior rogari. Caue ergo exorasse te putes, quod tibi sponte fueram oblaturus, & inuitatum potius te existima, quàm admissum. Vale. Ex Quinqueecclesijs, decimotertio septembris. Anno M C C C C. LXIX.

AD EVNDEM.

TV scribis Graio, scribis sermone Latino:
At tibi nos contra barbara dicta damus.

Tempus erat cum me Musarum plectra tenebant,
Dulcis & Aonio potus ab amne liquor.

Nunc Marti miles, non Phœbo seruiuo uates:
Obstrepat & molli buccina rauca lyra.

OPVSCVLORVM IANI PANNONII
Quinqueecclesiensis Episcopi, finis.

L. C.

BAPTISTA GVARINVS,
Guarini F. ad Ianum Pannonium Quinqueecclesiensem Episcopum.

Non ita muneribus Præsul doctissime
latur,
Iudicio ut clarū me iuuat esse tuo.
Iane pater, cuius meritas percurrere laudes

Non ualet ingenij uena pusilla mei:
Tu Latiae Graiaeq; simul pars optima linguæ:

Te

Te cuncti priscis dicimus esse parem.
Pallada crediderim, Phœbumq; nouemq; sorore s,
Thraciaq; armifero qui terit arua pede,
Ante Iouem taleis quondam fuisse precatus,
Dum caneret uates bella futura Themis,
Contra Thurcarum populos regemq; superbum
Ut te Pontificem secula nostra darent:
Qui seuo regeres hosti contermina regna,
Et forti premeres arma inimica manu:
Facundus Latias posses legatus ad urbes
Dicere pro Christi uerba diserta grege.
Credibile est igitur, patrem mandasse supremum
Ortus Gradiuo Mercurioq; tuos.
Nectare te paruum dulces aluere Camœnae,
Nutricesq; tulit docta Minerua manus.
Firmior hinc ætas magno est commissa Guarino,
Ornandumq; bonis moribus ingenium.
Quippe ubi terra ferax docto cultore mouetur,
Exoritur cumulo fertilior seges.
Nec te pulchra minus Ferraria gaudet alumno,
Quàm læta est ortu Pannonis ora tuo.
Sic te nostra bonum uiderunt tempora quatem,
Qualeis in cœlum sæcla priora ferunt.
Nam seu clarorum scribis connubia regum,
Funera seu ploras, seu fera bella canis,
Seu præceptorem laudat tua Musa Guarinum,
Seu de maternis increpat astra rogis.